
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования «Детско-юношеский центр гражданского, 

патриотического и духовно–нравственного воспитания имени святого 

благоверного князя Александра Невского» города Кирова  

(МБОУ ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова) 
 

П  Р  И  К  А  З  

 

25.11.2024  № 105 

 

город Киров 

  

Об утверждении изменений  

в Положение об оплате труда 

работников МБОУ ДО ДЮЦ  

им. А. Невского г. Кирова 

  

 

В соответствии с постановлением постановления администрации города 

Кирова от 19.11.2024 № 4742-п «О внесении изменений в постановление 

администрации города Кирова от 31.01.2019 № 167-п», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеского центра гражданского, патриотического и 

духовно-нравственного воспитания имени святого благоверного князя 

Александра Невского» города Кирова. 

2. Настоящие изменения вступает в силу со дня подписания,  

и распространяют свои действия на правоотношения, возникшие с 01.10.2024,  

за исключением раздела 2 изменений, утвержденных настоящим приказом, 

действие которого распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01.09.2024.   

 

 

 

Директор  А.А. Покручина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДЕНО 

Начальник департамента 

образования администрация  

города Кирова 

 приказом МБОУ ДО ДЮЦ  

им. А. Невского г. Кирова  

от 25.11.2024 № 105 

   А. Э. Шарыгина   А.А. Покручина 

25 ноября 2024 года  25 ноября 2024 года 

   

СОГЛАСОВАНО   

Председатель первичной 

профсоюзной организации МБОУ 

ДО ДЮЦ им. А. Невского г. Кирова 

  

 Н. А.  Ситникова   

25 ноября 2024 года   

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ  

муниципального бюджетного образовательного учреждения  

дополнительного образования «Детско-юношеского центра гражданского, 

патриотического и духовно-нравственного воспитания имени святого 

благоверного князя Александра Невского» города Кирова.  

 

В целях исполнения постановления администрации города Кирова  

от 19.11.2024 № 4742-п «О внесении изменений в постановление 

администрации города Кирова от 31.01.2019 № 167-п», внести в Положение  

об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеского центра 

гражданского, патриотического и духовно-нравственного воспитания имени 

святого благоверного князя Александра Невского» города Кирова (далее – 

Положение) следующие изменения: 

1. Пункты 2.1.5, 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8, 2.1.9 Положения изложить  

в следующей редакции: 

«2.1.5. «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы работников Организации устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 

№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников образования»: 

ПКГ должностей педагогических работников: 

2 квалификационный уровень: концертмейстер, педагог 

дополнительного образования, педагог-организатор, 

социальный педагог; 

3 квалификационный уровень: методист, педагог-психолог. 

13075 руб. 

consultantplus://offline/ref=00A5B2C4395B87681BD1ACF553A330EA416BDDB7C7D4780DA2888E247BD1FE25191B3AEEDA1026CDf7Y5G


ПКГ должностей руководителей структурных подразделений:  

1 квалификационный уровень: заведующий отделом. 
11123 руб. 

2.1.6. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников по общеотраслевым должностям служащих устанавливаются  

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих»: 

ПКГ Общеотраслевые должности служащих второго уровня: 

1 квалификационный уровень: администратор; 

2 квалификационный уровень: заведующий хозяйством. 

5671 руб. 

ПКГ Общеотраслевые должности служащих третьего уровня: 

1 квалификационный уровень: документовед, инженер-

программист,  юрисконсульт. 

6076 руб. 

2.1.7. Размеры окладов, ставок заработной платы работников  

по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе отнесения 

профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н  

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых профессий рабочих»: 

ПКГ Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня: 

1 квалификационный уровень: наименования профессий 

рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: кладовщик, сторож, вахтер, уборщик 

служебных помещений, рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий, слесарь-электрик по 

ремонту электрооборудования. 

5264 руб. 

ПКГ Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня: 

1 квалификационный уровень: наименования профессий 

рабочих,  

по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным справочником работ и 

профессий рабочих: водитель автомобиля. 

5466  руб. 

 

2.1.8. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников, занимающих иные должности (профессии), устанавливаются  

на основе отнесения должностей (профессий) к ПКГ, утвержденным приказами 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации, от 17.05.2012 № 559н «Об утверждении Единого 

consultantplus://offline/ref=00A5B2C4395B87681BD1ACF553A330EA416BDDB7C7D4780DA2888E247BD1FE25191B3AEEDA1026CCf7Y7G
consultantplus://offline/ref=4D1D5D666BCFDA6CA30AACCBE1267F1E6189334590013146B5BD4E1003B78DCF6B30X3h2G
consultantplus://offline/ref=4D1D5D666BCFDA6CA30AACCBE1267F1E6189334590013146B5BD4E1003B78DCF6B3031F203421DX4h4G
consultantplus://offline/ref=4D1D5D666BCFDA6CA30AACCBE1267F1E6189334590013146B5BD4E1003B78DCF6B30X3h3G


квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов  

и служащих, раздел «Квалификационные характеристики руководителей  

и специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда»: 

Должности специалистов: специалист по охране труда 6076 руб. 

2.1.9. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников, занимающих иные должности  (профессии), устанавливаются  

на основе  отнесения должностей  (профессий)  к ПКГ, утвержденные 

приказами  Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации: 

  от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства  

и кинематографии: 

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений 

культуры, искусства и кинематографии»: художественный 

руководитель, балетмейстер 

 9400 руб. 

 

от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»: 

ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и 

кинематографии»: костюмер. 
5466  руб. 

2. Пункт 2.2.10.4 Положения изложить в следующий редакции: 

«2.2.10.4 Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера 

заработной платы, установленного в соответствии с настоящим Положением, 

включая компенсационные и стимулирующие выплаты: за первые два часа 

работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее 

чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы 

могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным 

нормативным актом или трудовым договором. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты 

может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, 

но не менее времени, отработанного сверхурочно». 
 

______________________ 


		2025-06-28T08:14:07+0300
	Киров
	Покручина Альбина Александровна
	Я являюсь автором этого документа




